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II 4 | LIFE IS MORE THAN SCHOOL (CR8A S. 132) Crossroads 8

Spare Time and Activities
Se på introduksjonsfi lmen på side 133 i digitalboka. 
Filmen vil gi elevene en pekepinn på hva kapitlet 
handler om. Bruk fi lmen som utgangspunkt for 
samtaler og diskusjoner om fritidsaktiviteter. 

A |  Spa re Time and 
Friend ship (CR8A s. 134)

If I Ruled the World
Loui se fra New Zea land har lyst til å be stem me i 
ver den. Hva med ele ve ne dine? Hva slags sam funn 
vil le de ha skapt hvis de had de hatt mu lig het til å 
be stem me? Sett i gang idé myld ring in di vi du elt før 
hver elev skri ver teks ten “If I Ruled the World”. 
Der et ter kan de set te seg i grup per og lese el ler leg ge 
fram ide ene sine. Det te er en fi n opp ga ve i å tre ne 
på å ut tryk ke seg om hy po te tis ke pro blem stil lin ger.

My Spa re-Time
De fl es te ele ver hol der på med et el ler an net i fri ti den 
sin. Oft e har de også drøm mer om ting de har lyst 
til å hol de på med. En fi n måte å få klas sen mer 
kjent med hver and re på er å la dem skri ve om en 
fri tids ak ti vi tet som be tyr mye for dem, el ler som de 
drøm mer om å be gyn ne med. Teks ten skri ves på et 
ark, som pyn tes og gjø res per son lig før det hen ges 
opp i klas se rom met.

Som al ter na tiv til el ler i til legg til den skrift  li ge 
opp ga ven er det te et tema som eg ner seg godt for en 
minitalk. De kan da gjer ne ha med seg en gjen stand 
som en ball, en køl le, et ka me ra el ler noe an net som 
blir brukt i fri tids ak ti vi te ten, og hol de et fore drag på 
ett til to mi nut ter. Det te er fi n tre ning for ele ve ne, 
og det er spen nen de for klas sen å lære litt mer om 
hver and res in ter es ser.

Is The re Anybody Out The re?
Alle eng elsk læ re re for sø ker å ska pe be hov for å 
kom mu ni se re gjen nom sti mu le ren de kom mu ni ka-
ti ve opp ga ver på sko len. Vi øns ker å få kom mu ni ka-
sjo nen så au ten tisk som mu lig. Men helt au ten tisk 

blir den sjel den. Det går det an å gjø re noe med. Om 
dere knyt ter kon takt med en sko le i et ikke-skan di-
na visk land, vil ele ve ne få an led ning til å for sø ke seg 
på au ten tisk kom mu ni ka sjon med ung dom mer på 
sin egen al der. Det vir ker mo ti ve ren de på de fl es te, 
og man ge vil nok job be eks tra mye med ord bo ka for 
å få ord lagt seg på en mest mu lig pre sis måte.

Eng elsk ta len de land el ler ikke?
Hva er det mest ide el le, brev ven ner fra et eng elsk-
 ta len de land el ler fra and re land? En for del med å 
vel ge noen med eng elsk som mors mål er selv sagt 
at det gir en glim ren de mu lig het til å få inn gå en de 
kjenn skap til et land som er svært re le vant for 
engelskkompetansen. Dess uten er vi da sik ret et 
høyt språk lig nivå som våre ele ver kan strek ke seg 
et ter, samt ver di full kul tu rell in put. En ulem pe kan 
være at den språk li ge ni vå for skjel len lett kan bli for 
stor, slik at beg ge par ter kan gå lei. Det vil også oft e 
være van ske li ge re å få tak i en klas se i et eng elsk-
språk lig land, for di de ikke har det sam me be ho vet 
for å ha kon takt med oss som vi med dem. Men for 
all del – den ene av Cross roads-for fat ter ne har selv 
i fl e re år plei et kon tak ten med den sam me sko len i 
Penn syl va nia i USA, og ut byt tet mel lom sko le ne 
har vært gjen si dig.

Imid ler tid vil na tur lig vis det språk li ge ut byt tet 
være gjen si dig og langt stør re ved kom mu ni ka sjon 
mel lom to land som bru ker eng elsk som et lin gua 
fran ca. Det språk li ge ni vå et i eng elsk rundt om i 
Eu ro pa og man ge and re ste der i ver den er tro lig noe 
un der det nor ske. Det vil nok kun ne vir ke sti mu le-
ren de og mo ti ve ren de på man ge ele ver i vårt land. 
Uan sett er det vik tig ste å etab le re kon takt med en 
sko le, ikke hvor den lig ger.

Snail mail el ler e-post?
Skal dere kor re spon de re ved hjelp av tra di sjo nel le 
brev, el ler er elek tro nisk kom mu ni ka sjon den bes te 
løs nin gen? Vi tror nok ut tryk ket “ja takk, beg ge 
de ler” pas ser godt som svar på det spørs må let. 
Tra di sjo nell brev veks ling har sine for de ler. Å ven te 
på et or dent lig brev kan være svært spen nen de, og 
når det en de lig kom mer, opp le ves det av man ge som 

CROSSROADS 8.indb   35CROSSROADS 8.indb   35 2013-07-12   08:27:242013-07-12   08:27:24



36 Kapittelveiledning

sel ves te ju le kvel den. Man ge ele ver har også stor 
gle de av å pyn te bre vet med egne teg nin ger og 
far ge leg ge det for hånd. Dess uten kan det være 
spen nen de å sen de og mot ta små su ve ni rer, som en 
mynt, et mi nia tyr fl agg el ler and re ting.

Når dere sen der van li ge brev, er det lurt å gjø re 
det i eng elsk ti men, ikke hjem me fra. Når ele ve ne 
gjør unna bre ve ne på sko len, kan du sam le dem 
inn og sør ge for at alle får sendt brev til brev ven nen 
sin. Brev som ikke blir fer di ge, kan av slut tes i den 
på føl gen de eng elsk ti men. Ele ve ne bør un der in gen 
om sten dig het få sen de det hjem me fra. Hvis det da 
fak tisk ikke blir sendt, fø rer det oft e til stor frust ra-
sjon hos de stak kars hå pe ful le på mottakerskolen. 
Det er ikke noe hyg ge lig å være blant de få som ikke 
har mot tatt bre vet sitt.

Elek tro nisk kom mu ni ka sjon har sin kla re styr ke i 
at ele ve ne som re gel ikke tren ger å ven te så len ge på 
svar. Bre vet kan even tu elt kladdes i en fore gå en de 
eng elsk ti me, slik at alle får sendt av går de e-pos ten 
el ler even tu elt skre vet blogg pos ten el ler Face book-
mel din gen (el ler en tekst i en av de man ge and re 
elek tro nis ke kom mu ni ka sjons platt for me ne som 
fi n nes) i lø pet av en sko le ti me. Al ter na tivt kan du 
av ta le et tids punkt med læ re ren på den and re sko len 
som dere vil være on li ne, slik at ele ve ne kan chat te 
sam men. Da må de lære seg å ut tryk ke seg kort, 
kon sist og kjapt.

Å ta kom mu ni ka sjo nen med venn skaps klas sen 
et steg vi de re – en di gi tal pre sen ta sjon
Når kon tak ten med de nye brev ven ne ne er vel etab-
lert, øns ker man ge læ re re å ta kom mu ni ka sjo nen et 
skritt vi de re og in vol ve re ele ve ne i et stør re pro sjekt 
som har som mål å styr ke både språk be hers kel se 
og kul tur for stå el se. Det fi n nes en rek ke mu lig he ter. 
Opp leg get som be skri ves ne den for, er eg net til å 
bed re ele ve nes di gi ta le kom pe tan se og i man ge 
til fel ler ska pe stør re mo ti va sjon for eng elsk fa get.

For ar beid
Sørg for god til gang på da ta ma ski ner i eng elsk ti me ne 
i en del ti mer fram over. Sann syn lig vis har ele ve ne 
al le re de fått en del in struk ser knyt tet til hvor dan 
man mest mu lig eff  ek tivt sø ker på nett, og hvil ke 
nett vett reg ler som gjel der. Hvis ikke norsk læ re ren 
el ler and re har gått gjen nom det te med ele ve ne, kan 

du skaff  e deg in for ma sjon om det på nett res sur sen 
til Cross roads.

Opp leg get
Ele ve ne skal pre sen te re seg selv og lan det sitt for 
brev ven ne ne elek tro nisk på et sted som venn skaps-
klas sen kan gå inn på. De kan gjer ne dele pre sen ta-
 sjo nen inn i tre om rå der: lan det Nor ge, ho ved sta den 
el ler byen de bor i el ler i nær he ten av, og nær mil-
jø et sitt.

Nor ge
Her gjel der det å fi n ne spen nen de og vik tig in for ma-
sjon om his to rie, geo gra fi , språk, mat tra di sjo ner, 
mu sikk, næ rings liv og lik nen de. Mye av in for ma sjo-
nen kan gjer ne hen tes på In ter nett, men lek si kon 
og and re opp slags verk, avi ser, fi lm og fo to gra fi  er, 
for eld re, bes te for eld re og and re blir vik ti ge sup ple-
men ter.

Byen
Den byen ele ve ne bor i el ler i nær he ten av, må 
le ven de gjø res. En måte å gjø re det te på er å pre sen-
te re byen slik som i tu rist bro sjy rer. Sær egen he ter 
og tra di sjo ner som er ka rak te ris tis ke for byen, bør 
pre sen te res på en spen nen de måte. Her ap pel le res 
det til ele ve nes krea ti vi tet.

Nær mil jø et
Her kan ele ve ne pre sen te re seg selv med bil de og 
in for ma sjon om fa mi li en, ven ner, kjæ le dyr og 
lik nen de. De kan gjø re rede for fri tids ak ti vi te ter 
og leg ge ved bil der av fot ball ba nen, klubb hu set, 
sla låm bak ken, ri de sen te ret el ler hva som måt te 
fi n nes av fa si li te ter i nær mil jø et. En pre sen ta sjon 
av sko len (og kan skje noen av læ rer ne) hø rer også 
hjem me her.

Or ga ni se ring
Stoff  et fra nær mil jø et og kan skje også byen, hvis dere 
bor i en by, bør hen tes ved at ele ve ne ak tivt opp sø ker 
tu rist at trak sjo ner og and re ste der og men nes ker og 
sam ler in for ma sjon gjen nom blant an net in ter vju er, 
inn hen ting av bro sjy rer og fo to gra fe ring. De fl es te 
ele ve ne har en mo bil te le fon med ka me ra, og man ge 
har også mu lig he ten til å gjø re små fi lm opp tak. Både 
bil der og fi lm snut ter kan en kelt leg ges på net tet.
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Res ten av stoff  et kan ele ve ne hen te på sko lens 
bib lio tek, på In ter nett el ler hjem me. Alle ele ve ne 
bør få i opp drag å lage stoff  om alle de tre om rå de ne, 
for di det vil gi dem en bre de re kom pe tan se og en 
stør re fø lel se av å ha vært med på hele pro sjek tet. 
Det er vik tig at alt som skri ves, ar ki ve res i en egen 
di gi tal pro sjekt map pe med ty de li ge fi l navn slik at 
det er en kelt å fi n ne til ba ke til ma te ria let. Hver elev 
bør også ar ki ve re bi dra ge ne sine på hjem me om rå det 
sitt, slik at de kan tas fram på et se ne re tids punkt, for 
eks em pel i for bin del se med map pe vur de ring.

Sel ve den tek nis ke bi ten med å leg ge stoff  et på 
net tet er en kel, og det fi n nes man ge må ter å gjø re 
det på. In ter na sjo nalt sam ar beid er et valg fag i 
ung doms sko len, og på Utdanningsdirektoratets 
nett sted fi n nes det en vei led ning i hvor dan vi kan 
bru ke for skjel li ge platt for mer til å leg ge ut tekst, 
bil der og fi lm for slik å kun ne kom mu ni se re med 
sko ler el ler en kelt per so ner i and re land.

Når kon tak ten først er opp ret tet og et stør re 
pro sjekt kan skje er gjen nom ført, kan også kom mu-
ni ka sjo nen skje gjen nom bruk av nett ste der som 
Face book og Twit ter og gjen nom blog ger.

Da er det tid for å sum me re opp. Det te er bare et 
for slag til hvor dan det te ar bei det kan gjø res:
• Del elevene inn i ar beids grup per på fi re el ler fem.
• Sam men med eng elsk læ re ren be stem mer ele ve ne 

hva slags stoff  grup pen skal kon sen tre re seg om. 
All dis ku sjon fore går på eng elsk.

• Inn hen ting av in for ma sjon på In ter nett, bil der av 
ele ve ne og kjen te ste der i byen el ler nær om rå det 
kan gjer ne gjø res som hjem me ar beid. Når ele ve ne 
har stoff  et, må det be ar bei des, om skri ves og 
gjø res til de res eget. Gi en klar frist for når alt skal 
være klart.

• En grup pe får i an svar å opp ret te den tek nis ke 
bi ten.

• Da er det klart for fi  na len, å las te opp og skri ve 
inn tekst ma te ria le, bil der av ele ver, læ re ren, 
nær om rå de, by og land, il lust ra sjo ner og kan skje 
noen små fi lm snut ter.

• Kan skje sy nes du det hele hø res litt kom pli sert ut. 
Ikke vær redd for å prø ve og fei le sam men med 
ele ve ne dine. Det te er et ar beid de vil set te umå te-
lig stor pris på. Opp ga ven vil hos de fl es te ska pe 
et be hov for å ut tryk ke seg på eng elsk. Det te er 
au ten tisk kom mu ni ka sjon i prak sis.

Hvor dan fin ne sam ar beids part ne re?
Man ge læ re re ten ker kan skje at in ter na sjo nal 
kon takt stran der på det å fi n ne sam ar beids part ne re. 
Oft e øns ker eng elsk læ re re seg en klas se i 
Stor bri tan nia, da det er ide elt med tan ken på å lære 
seg eng elsk. Som vi har vært inne på tidligere, kan 
det vise seg van ske lig med mind re man har en 
pri vat kon takt, for di sko ler i Stor bri tan nia er 
et ter trak te de sam ar beids part ne re, både i eu ro pe isk 
sam men heng og som part ner sko le in nen for 
Sam vel det av na sjo ner. Det kan der for være lurt å 
ten ke at det vik tig ste er å fi n ne en part ner som gir 
ens egne ele ver mu lig het til å kom mu ni se re på 
eng elsk, og at det te er det vik tig ste for må let med å 
fi n ne en uten landsk sam ar beids part ner. Der med 
er det man ge and re land og sko ler å vel ge blant i 
Eu ro pa, og det er ab so lutt mu lig å fi n ne gode 
sam ar beids part ne re.

Der som hjem kom mu nen har venn skaps kom mu ner 
i ut lan det, for eks em pel i Eu ro pa og/el ler USA, kan 
det være en måte å fi n ne part ner sko ler på. Hvis 
ikke kan det være lurt å kon tak te SiU, Sen ter for 
in ter na sjo nalt uni ver si tets sam ar beid i Ber gen. SiU 
har an svar for in ter na sjo nalt sam ar beid gjen nom 
hele ut dan nings lø pet, fra bar ne ha ge til dok tor grads ni vå. 
Sen te ret har et sær lig an svar for å iva re ta norsk 
del ta kel se i så vel nor dis ke som eu ro pe is ke pro gram mer 
i og uten for EU. På SiUs nett sted fi n ner man all 
mu lig in for ma sjon om alt fra å fi n ne part ne re, 
ak tu el le pro gram mer, hvor dan søke om mid ler og 
hva det kan sø kes om støt te til.

En an nen mu lig het for å fi n ne mer in for ma sjon 
og part ne re i ut lan det har vi via eTwinning, som er 
et le ven de nett verk for sko le sam ar beid i Eu ro pa, 
og her fi n nes mye in for ma sjon om uli ke sam ar beids-
pro sjek ter og mu li ge sam ar beids part ne re. Mer 
in for ma sjon om eTwinning fås ved hen ven del se til 
Sen ter for IKT i ut dan nin gen ved Uni ver si te tet i 
Trom sø el ler på eTwinnings nett sted.

In ter na sjo na li se ring for øv rig
The US Educational Foundation, Norway, 
Roving Scholars
Som språk læ re re vet vi jo at det er ver di fullt med 
be søk av “na ti ve speak ers” i klas se rom met. Hvert 
år kom mer det to til tre ame ri kan ske gjes te fore-
 le se re til Nor ge. De er så kal te “Roving Scholars” og 
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har som opp drag å rei se rundt i Nor ge og hol de 
fore drag, og/el ler work shops for og med ele ver og 
læ re re på ung doms trin net og på vi de re gå en de 
sko le. Oft e har dis se Roving Scholars man ge års 
er fa ring som læ re re i sko len hjem me i USA. Gjes te-
 fore le ser ne er på et års sti pend opp hold i Nor ge, 
så det kos ter ikke sko le ne noe å ha dem på be søk. 
Te ma ene de kan snak ke om, va rie rer fra år til år, 
av hen gig av fore le ser nes in ter es se og kom pe tan se. 
Man kan på for hånd av ta le hvil ket tema man øns ker 
fore drag om. Et tips er å spør re ele ve ne hva de 
øns ker å høre om, slik at klas sen er for be redt og 
ge nu int in ter es sert i te ma et det skal fore dras om. 
For mer in for ma sjon, se Ful bright-kon to rets nett sted.

Ut veks lings stu den ter
Man ge ele ver øns ker å rei se ut i ver den som ut veks-
lings stu den ter. En fl ott måte å in for me re om ut veks-
lings stu di er på er å ta kon takt med ele ver som har 
vært ute et år. Fin nes det ut veks lings stu den ter på 
sko len el ler i sam me by, kan man kon tak te dem via 
or ga ni sa sjo nen de rei ser med, og in vi te re dem til 
klas se be søk. Ele ver sy nes oft e det er eks tra hyg ge lig 
med be søk av ung dom på de res egen al der. Det fi n nes 
man ge studentutvekslingsorganisasjoner man 
kan kon tak te for nær me re in for ma sjon. Mer om 
or ga ni sa sjo ne ne kan du fi n ne for eks em pel på 
Lånekassens nett sted.

B |  Bondi Ska te Park 
(CR8A s. 137)

Talk ing and Writing About Sports 
Facilities
Bondi Ska te Park er et po pu lært sted for ung dom 
i Syd ney. Hvor dan er det med sports an legg for 
ung dom i nær mil jø et til ele ve ne dine? Sett dem 
sam men i grup per og la dem dis ku te re hva de er 
for nøyd med el ler ikke er for nøyd med når det 
gjel der mu lig he ter for å dri ve med sin fa vo ritt sport 
i nær mil jø et. En god idé myld ring er en god start på 
dis ku sjo nen. Et ter på kan de gå i par og skri ve et brev 
til kom mu nen, som i det te til fel let er part ne ren, hvor 
de gir ris og ros med hen syn til sportsfasilitetene i 
nær mil jø et. De le ser så hver and res brev og gir 
kon struk tiv kri tikk og for slag til ret tel ser.

C |  Child ren’s Ex press 
(CR8A s. 139)

Making a School Newspaper
Ung dom me ne i Child ren’s Ex press er svært iv ri ge 
et ter å job be med jour na li stikk et ter sko len. Et slikt 
opp legg fi n nes nok ikke man ge ste der i Nor ge, så 
hvor for ikke gjen nom fø re det på sko len din?

For ar beid
Sørg for at det blir god til gang på da ta ma ski ner i 
eng elsk ti me ne en tid fram over. Snakk om av gren s ing 
av søk og det å ten ke nøye gjen nom hva som skri ves 
inn i sø ke mo to ren. Nett vett og tips til gode søk kan 
dere lese om på nett res sur sen.

Opp leg get
Å lage en avis kan gjø res på man ge må ter. Stoff  et kan 
være lo kalt, re gio nalt, na sjo nalt el ler in ter na sjo nalt. 
Et for slag er at hver elev sør ger for to inn slag, der 
minst ett må ba se res på in for ma sjon de har hen tet 
fra lo kal mil jø et. Hva slags stoff  de skal skri ve om, 
av gjø res i små grup per, re dak sjo ne ne, og god kjen nes 
av deg, sjef re dak tø ren. Det er sik kert lurt å “låne 
noen ti mer” av de and re læ rer ne den da gen ele ve ne 
skal ut for å in ter vjue. Alt stoff  skri ves inn på da ta-
ma skin, og ele ve ne må hus ke å in klu de re vit ser og 
teg ne se ri er.

Hver elev bør ta kopi av ut skrift  en av sitt eget 
stoff  (til å leg ge i elevpermen til se ne re vur de ring) 
før ar ke ne set tes sam men til en klas se avis. Kan skje 
du kan ko pie re opp et eks em plar til hver elev? 
Avi sen kan også leg ges på et eget nett sted el ler en 
an nen elek tro nisk platt form, slik at fore sat te og 
and re in ter es ser te kan se på ar bei det dere har gjort. 
Den en kel tes bi drag inn går na tur lig vis i grunn la get 
for skrift  lig vur de ring av ele ven.

D | Hor ses (CR8A s. 141)
War Hor se
Rac hel er sterkt knyt tet til hes ter i lik het med 
man ge and re. Slik har det nok vært også i tid li ge re 
ti der. “War Hor se” er en rø ren de og sterk fi lm 
hvor hand lin gen fore går un der før s te ver dens krig 
og er knyt tet til en hest og usli te li ge bånd mel lom 
dyr og men nes ke. Fil men er re gis sert av Ste ven 
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